ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2020 - PMP/RN PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000033/20

<u>RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0015/2020 - PMP/RN - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 000033/20</u>

DO OBJETO:

O presente instrumento se refere a Contratação de empresa especializada para fornecimento de letra caixa alta em aço escovado e inoxidável e sua instalação completa na parede frontal do centro administrativo, e de placas em aço medindo 60x40cms, com gravação em baixo relevo com letras e símbolo do município e parafusos sextavados, para identificação de prédios públicos no âmbito do município de Portalegre/RN.

DA JUSTIFICATIVA:

Considerando que não foi denominado à época o centro administrativo municipal, e considerando a aproximação da conclusão de obras públicas municipais, bem como a necessidade de identificação dos prédios públicos, se faz necessária à confecção de placas identificarias..

DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS:

Os prestadores são as Pessoas Jurídicas: MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466, com endereço na R Joaquim Torquato,45,PAU DOS FERROS/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 15.865.698/0001-85; e Fort Placas - Aurea Maria Feliciano de Albuquerque, com endereço na RUA CLARA NUNES,130,MOSSORO/RN, inscrita no CNPJ sob o n.º 21.938.215/0001-28.

DOS RESPECTIVOS VALORES:

MOISES NUNES DE MORAIS 08211295466: Valor global: **R\$ 6.020,00** (seis mil e vinte reais); e

Fort Placas - Aurea Maria Feliciano de Albuquerque: Valor global: **R\$** 1.904,00 (um mil, novecentos e quatro reais).

DA BASÈ LEGAL:

LEI 8.666/93 EM SEU ARTIGO 24, INCISO II.

DA AUTORIZAÇÃO:

Autorizo a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Portalegre/RN, 01 de abril de 2020.

Ordenador de Despesas:

MANOEL DE FREITAS NETO

Prefeito Municipal

Publicado por: Railhes Maciel Barboza Lucena Código Identificador: A8BCB0D5

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 02/04/2020. Edição 2244 A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/